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Piaseczno, ......
ZPU.272.20.2.125.2019

Dotyczy:

przetargu nieograniczonego pn.: ,Przebudowa i rozbudowa budynku Zespolu Szkél Nr 1 w
Piasecznie przy ul. Szpitalnej 10 o budynek sali gimnastycznej wraz z zapleczem, czeScia
dydaktyczng oraz lgcznikiem”

Zamawigjacy zawiadamia, ze Wykonawca zwrécil siec o wyjasnienia dotyczace w/w
zamOwienia publicznego, poprzez ztozenie zapytania.

Zamawiajacy stosownie do tresci art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych
przekazuje (re$¢ wyjasnienia wszystkim wykonawcom, ktérym dorgczono SIWZ, bez
ujawniania Zrodta zapytania.

Pytanie 1:
Ze wzgledu na fakt, ze dokumentacja projektowa wskazuje tylko grubo$é catkowitq wykladziny

PCV §. 4,0 mm, wnosimy o wskazanie minimalnej grubosci warstwy wierzchniej-niezmiernie
istotnej dla dtugosci zywotnoSci nawierzchni sportowej.

Czy Zamawiajqcy bedzie wymagal nawierzchni sportowych z warstwg uzytkowg o grub.
minimum 1,5 mm?

Odpowiedz:
‘Zamawiajagcy bedzie wymagat nawierzchni sportowej z warstwa uzytkowa min. 1,0 mm oraz

spelniajgcej wymagania PN.
Pytanie 2:

Posiadanie certyfikatow sportowych pozwoli na wyeliminowanie zastosowania przez oferentéw
produktéw o niskim standardzie.

Czy zatem Zamawiajgcy w celu podniesienia rangi sportowej i uzythowej obiektu bedzie
wymagal aby wykladzina sportowa posiadata certyfikaty sportowe: FIVB (siatkéwhka), EHF
(pitka reczna), FIBA (koszykéwka)?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy bedzie wymagal aby wykladzina posiadata certyfikaty FIVB, EHF, [HF oraz
FiBA.

Pytanie 3:

Prosimy Zamawiajgcego o zamieszczenie na stronie internetowej inwentaryzacji geodezyjnef
- konstrukci budynku z naniesionymi rzgdnymi stropéw oraz konstrukcji stalowej.

- Odpowiedz: _
Zamawiajacy nie posiada inwentaryzacji geodezyjnej konstrukcji budynku z naniesionymi
rzgdnymi stropéw oraz konstrukcji stalowej.




Pytanie 4:

Prosimy Zamawiajqcego o uzupeinienie dokumentacji oraz przedmiaréw o daszki nad
drzwiami  brak powyiszych elementéw. Prosimy o podanie ilosci oraz parametréw
technicznych.

Odpowiedz:
Przedmiar ma charakter pogladowy. Wykonawca zobowigzany jest do wykonania robét

zgodnie z dokumentacjg projektowa. Na jej podstawie nalezy okresli¢ zakres poszczegdlnych
robét 1 dokonaé wyceny.

Zadaszenie nad wejéciami do sali gimnastycznej w formie daszku szklanego o wymiarach 90
cm x 150 cm i grubosci hartowanego szkla bezpiecznego 13 mm. Montaz do elewacji budynku
na wspornikach i ciggnach ze stali nierdzewnej.

Pytanie 5:
Prosimy Zamawiajgcego o odpowieds czy gérne skrzydia okien OI, 05, 06 i 07 muszg byé

oftwierane z poziomu podlogi 1. wymagajq zastosowania specjalnych mechanizméw
umozliwiajgeych ich otwieranie ?

Odpowiedz; :
Jedynie dolne skrzydta okien nalezy wykonaé jako rozwierno-uchylne.

Pytanie 6:

Prosimy Zamawigjgcego o odpowied: co z oknami OS5, O6 o odpornosci ogniowej EIG60,
poniewaz nie jest mozliwe wykonanie okien uchylnych o odpornosci ogniowej? Jedynie
skrzydia mogq by¢ tylko rozwierne i wykonane na profilu aluminiowym.

Odpowiedz:

Okna nalezy wykona¢ w klasie odpornosci ogniowej zgodnej z przepisami oraz dokumentacia.
Zamawiajgcy rezygnuje z kurtyn przeciwpozarowych na rzecz okien w klasie odpornosci
ogniowej. Okna nalezy wykonaé jako rozwierne.

Pytanie 7:

Prosimy Zamawiajgcego o podanie ilosci wyposazenia sportowego sq rozbieznosci pomigdzy
dokumentacjq oraz przedmiarami ?

Odpowiedz:
Przedmiar ma charakter pogladowy. Wykonawca zobowigzany jest do wykonania robét

zgodnie z dokumentacja projektowa. Na jej podstawie nalezy okregli¢ zakres poszczegélnych
robét i dokonaé wyceny.

Pytanie 8:
Prosimy Zamawiajqcego o odpowied? ktdra dokumentacja jest nadrzedna zamienna czy

pierwotna, poniewaz sq rozbieznosci pomigdzy poszczegolnymi rysunkami?

Odpowiedz:

Nadrzgdna dokumentacjg jest dokumentacja zamienna, w oparciu o ktéra uzyskano zamienne
pozwolenic na budowg. Zgodnie z przedmiotowa dokumentacjg nalezy dokonaé zmiany w

stosunku do dokumentacji pierwotnej.

.ﬂtanie 9.

Prosimy Zamawigjqcego o odpowieds czy w zakresie zamowienia jest wyposazenie budynku w
- sprzet p.poz. oraz tabliczki informacyjne?

Odpowiedz:

Tak, w gestii wykonawcy pozostaje wyposazenie budynku w sprzet p.poz oraz tabliczki
informacyjne.




Pytanie 10:

Prosimy Zamawigjgcego o odpowied: czy w zakresie zamdwienia jest dostawa szafek
szatniowych w ilosci 640 szt. , ktove sq na rzutach szatni?

Odpowiedz;

Tak, w zakresie zam6wienia jest dostawa oraz montaz 640 szt. szafek szatniowych w taczniku
pomiedzy salg a istniejacym obicktem szkoly.

Pytanie 11:

Prosimy Zamawiajgcego o wyjasnienie, poniewasz wg przekroi (warstwy ,,57) brak izolacji
akustyczne] w warstwach posadzkowych pietra. Czy nalezy tak wykonaé warstwy posadzkowe?

Odpowiedz:
Zgodnie z dokumentacjg projektows.

Pytanie 12:

Prosimy Zamawigjgcego o wyjasnienie, poniewas wg przekroi (warstwy ,5” i ,77) brak
sufitéw podwieszanych jest tynk cementowo-wapienny, natomiast wg przedmiaréw i rzutow sq
sufity akustyczne. Co nalezy przyjgé do oferty sufity podwieszane czy tynk cementowo-
wapienny na stropach ?

Odpowiedz:

Zgodnie z dokumentacjg projektows nalezy wykonaé tynk oraz sufity podwieszane, ktore
opisane s3 na rzutach,

Pytanie 13;

Prosimy Zamawiajqcego o podanie parametréw technicznych sufitéw podwieszanych, czy jest
to wiko jeden rodzaj sufitu czy nalezy zamontowaé réine rodzaje sufitu w roznych
pomieszczeniach, powyzszego brak w dokumentacji ?

Odpowiedz:
Zgodnie z dokumentacja nalezy wykonaé dwa rodzaje sufitéw podwieszanych (na rzutach

. pieter opisane sa sufity podwieszane dla danego pomieszczenia).

Ponadto informuje, e w pomieszczeniach opisanych zgodnie z rysunkami pigter branzy
budowlanej 021, 022, 023, 025 (cato$é szatni przy istniejacym obiekcie szkoly), 109, 110 oraz
111 nalezy réwniez wykonaé sufit podwieszany.

Pytanie 14:

Prosimy Zamawiajgcego o sprecyzowanie rodzaju obudowy grzejnikow, powysiszego brak w
dokumentacji technicznej.

Odpowiedi:
Ostony grzejnik6w nalezy wykonaé z lakierowanej plyty MDF o grubosci 18 mm ze strukturg
azurowa.

Pytanie 15:

Prosimy Zamawiajqcego o odpowieds czy w zakrésie zamdwienia jest przylgcze cieplne do
pomieszczenia rozdzielaczy nr 103 na pigirze poniewaz powyiszego brak w dokumentacji
technicznej ?

Odpowiedz:

- Zgodnie z rzutem przyziemia instalacji c.o. oraz rozwinigciem instalacji c.o. instalacje nalezy
wpig¢ do istniejacej rozdzielni znajdujacej si¢ w piwnicy budynku szkoty.

Pytanie 16:

Z uwagi na okres urlopowy od 15.08.2019 » zwracamy si¢ z proshq o przesuniecie terminu
sktadania ofert na dzier 23.08.2019r, powyisze umozliwi rzetelne przygotowanie oferty.

Odpowiedz:




Zamawiajacy nie dokona zmiany terminu sktadania ofert.

Pytanie 17;

Prosimy Zamawiajgcego o odpowied?, czy w trakcie realizacii umowy bedzie mozliwa zmiana
Jormy zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, tj . wniesienie zabezpieczenia w Jormie
gwarancji ubezpieczeniowej na okres 60 miesigcy na usuniecie wad i usterek, a na dalszy okres
w formie pienigznef na wskazany rachunek bankowy?

Odpowiedz:

Przed podpisaniem umowy Wykonawca dla zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy
wnosi na rzecz Zamawiajacego 10% warto$ci umowy brutto.

Nie pozniej niz w dniu odbioru koricowego robdt Wykonawca wnosi Zamawiajacemu
zabezpieczenie z tytulu rekojmi za wady w wysokosci 30% kwoty zabezpieczenia nalezytego
wykonania Umowy. Kopi¢ dokumentu potwierdzajacego wniesienie zabezpieczenia z tytulu
rekojmi za wady Wykonawca przekaze Zamawiajacemu nie p6zniej niz podczas procedury
odbiorowej.

- Zabezpieczenie z tytulu nalezytego wykonania umowy oraz rekojmi musi zostaé ztozone na

obowigzujacy okres czasu. W trakcie trwania powyzszych mozliwa jest zmiana formy
zabezpieczenia na wniosek wykonawcy.

Pytanie 18:

Prosimy Zamawiajgcego o podanie koloru plyt warstwowych na dachu sali gimnastycznej od
wewnglrz i od zewnqtrz, brak w dokumentacyji technicznej.

Odpowiedz:

Kolor ptyt warstwowych na dachu sali gimnastycznej od wewnatrz bialy lub jasnoszary od
zewnglrz jasnoszary, bialy lub braz.

Pytanie 19;

Prosimy Zamawigjgcego o odpowieds z czego nalezy wykonaé napisy na elewacji ,, Hala
Sportowa”?

Odpowiedz;

Zamawiajacy zrezygnowal z wykonywania napisu na elewacji na etapie dokumentacji
zamiennej,

Pytanie 20;

Prosimy Zamawiajgcego o odpowied’ czy zabezpieczenie dla usuniecia wad i usterek w formie
gwarancji ubezpieczeniowej begdzie mozna dostarczyé przed podpisaniem protokolu odbioru
konicowego tf. przed 20.09.2020 r.?

Odpowiedz:

Przed podpisaniem umowy Wykonawca dla zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy
wnosi na rzecz Zamawiajacego 10% wartosci umowy brutto.

Nie pozniej niz w dniu odbioru koricowego rob6t Wykonawca wnosi Zamawiajacemu
zabezpieczenie z tytutu rekojmi za wady w wysokosci 30% kwoty zabezpieczenia nalezytego
wykonania Umowy. Kopi¢ dokumentu potwierdzajacego wniesienie zabezpieczenia z tytuh
rekojmi za wady Wykonawca przekaze Zamawiajacemu nie pozniej niz podczas procedury

-odbiorowej.

Pytanie 21:

Prosimy Zamawiajqcego o odpowieds czy kosze podwieszone na boisku glownym nalezy
zamontowac ze sterowaniem elektrycznym czy recznym ?

Odpowiedz;

Kosze na boisku gléwnym sterowane elektrycznie.




Pytanie 22:
Prosimy Zamawiajqcego o odpowied? jakie grubosci wykladzing sportowq nalezy przyjgé do

oferly , poniewaz w dokumentacji technicznef jest mowa o 4 mm a w STWiOR jest zapis
mowigcy o 7 mm?

Odpowiedz:
Wrykladzing nalezy wykonaé zgodnie z dokumentacig techniczng.

Pytanie 23:

Prosimy Zamawiajgcego o zmiang wartosci zabezpieczenia nalezytego wykonania kontrakty z
10% na 5%, koszt zabezpieczenia znaczqco wplywa na ceng oferty .

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang warto$ci zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy, gdyz wiaZe si¢ to z ryzykiem dla Zamawiajacego.

Pytanie 24;
W zwigzku z bardzo duzq ilosciq dokumentéw do przeanalizowania zwracamy si¢ z proshg o

przesunigcie terminu skiadania ofert.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokona zmiany terminu skiadania ofert.

Pytanie 25:

Poniewaz na stronie znajdujq sig¢ rézne wersje dokumentacji prosze o informacje, ktéra Jest
nadrzedna i bedzie obowigzywaé jako wykenawcza do realizacji. Czy sq jeszcze dodatkowe
rysunki, ktére mogq wplyngé na wycene prac?

Odpowiedz:

Nadrz¢dna dokumentacjg jest dokumentacja zamienna, w oparciu o ktéra uzyskano zamienne
pozwolenie na budowe. Zgodnie z przedmiotowa dokumentacja nalezy dokona¢ zmiany w
stosunku do dokumentacji pierwotnej.

Zamawiajacy w celu uzyskania rzetelnych ofert przetargowych w uwagach do warunkéw
ogo6lnych dla uméw na wykonanie robét wnioskowat o przeprowadzenie wizji lokalnej przez

potencjalnych Wykonawcéw.

Pytanie 26:
Wykonawca zwraca sig z prosbq o zmiang tresci SIWZ Wymagania dotyczgce zabezpieczenia

nalelytego wykonania umowy poprzez zmniejszenie wysokosci zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy na 3% ceny catkowitej podanej w ofercie (cena brutto).

Odpowiedz;
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane wartosci zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy, gdyz wigze si¢ to z ryzykiem dla Zamawiajacego.

Pytanie 27:
W zwiqzku z trwajgcym okresem urlopowym uniemozliwiajgcym rzetelne przygotowanie oferty

W wyznaczonym terminie, zwracamy sig do Zamawiajgcego z uprzejmq proshq o przesuniecie
terminu sktadania ofert do dnia 02.09.2019 r.
Odpowiedz:

- Zamawiajacy nie dokona zmiany terminu sktadania ofert.

Pytanie 28:

Prosimy Zamawiajgcego o odpowieds , czy konstrukcja stalowa dachu sali gimnastycznej
wymaga malowania, lub jakiegokolwiek zabezpieczenia antykorozyjnego?
Odpowiedz:
Konstrukeja stalowa dachu zostala zabezpieczona antykorozyjnie poprzez malowanie (grunt i
 farba nawierzchniowa). Wykonawca przed kryciem dachu zobowiazany jest sprawdzi¢ jako$é
5




wykonanego zabezpieczenia antykorozyjnego ~ w razie potrzeby nalezy miejscowo uzupeinié
malowanie.

Pytanie 29;
Prosimy Zamawiajgcego o podanie rodzaju tynku strulturalnego na elewacyi, brak w

dokumentacji techniczne;j.

Odpowiedz:

Opis techniczny branzy budowlanej punkt 3.8. Rozwigzania komstrukcyjno-materiatowe i
wykoriczeniowe przegréd budowlanych:

Tynki — system ociepler: metody lekkg mokrq — welna mineralna mocowana zaprawq klejowq i
fgczrikami dyblowymi + zaprawa z wtopiong siatkg z widkna szklanego + farba gruntujgca +
tynk silikatowo — silikonowy.

Pytanie 30:

Zwracamy si¢ z prosbq o podwyzszenie wspotczynnika przenikania ciepla dla okien z obecnego
U=0,7 [W/m*K] na U=0,9 [W/n’K].

W naszej opinii nie ma uzasadnienia dla tak niskiego wspdlczynnika (nie ma réwniez takich
wymagar), a powoduje on drastyczny wzrost kosztéw stolarki.

Odpowiedz:

Wspélezynnik przenikania ciepla dla okien konieczny jest w trakcie projektowania instalacji
centralnego ogrzewania oraz wentylacji mechanicznej. Majac powyzsze na uwadze przy
zmianie wspélczynnika przenika ciepla konieczne by bylo wykonanie ponownych obliczen dla
przedmiotowych instalacji.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane wsp6lczynnika przenika ciepta dla okien.

Odpowiedzi na pytania mozna pobraé ze strony internetowej Zamawiajacego
hitp.//bip.piaseczno.pl/

Pozostale zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia pozostaja bez zmian.
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